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Lubuskie i Saksonia świętują jubileusz 5-lecia partnerstwa
regionalnego

W dniu 15 listopada odbyły się oficjalne obchody

jubileuszu 5-lecia partnerstwa regionalnego między

Saksonią i Lubuskiem. Na zaproszenie premiera

Stanislawa Tillicha w stolicy Saksonii gościła osobiście

Marszałek Województwa Lubuskiego, Elżbieta Polak. W

trakcie dwustronnego spotkania na zamku Wackerbarth

zaprezentowano wspólny bilans dotychczasowej

współpracy i omówiono tematy przyszłej współpracy i

finansowania projektów transgranicznych.

"Jestem bardzo zadowolony z tej żywej współpracy regionalnej między Saksonią i województwem

lubuskim. Ta współpraca dobrosąsiedzka przekłada się pozytywnie na nasze stosunki z Polską jako

całością. W ten sposób z powodzeniem stawimy czoła przyszłym wyzwaniom i wspólnie popchniemy

nasze regiony w drodze do dalszego rozwoju", powiedział premier Tillich. 

Premier pochwalił ponadto zaangażowaną pracę Grupy Roboczej Saksonia-Lubuskie. Grupa ta

powstała jako element Partnerstwa Regionalnego w listopadzie 2008 r. Od tego czasu jej członkowie

spotykają się regularnie w celu wymiany poglądów na tematy takie jak współpraca międzyszkolna,

rolnictwo, uprawa winorośli, leśnictwo, a taże ochrona środowiska i ochrona przeciwpowodziowa.

Pomimo faktu, iż granica między Saksonią i województwem lubuskim ma długość tylko 13 km, oba

regiony współpracują ze sobą intensywnie i skutecznie. Od czasu podpisania porozumienia w sprawie

rozwoju współpracy transgranicznej, do życia powołano wiele wspólnych projektów i inicjatyw. Wymienić

wypada tutaj m.in. wspólne działania na rzecz wykorzystania potencjału turystycznego pogranicza

polsko-niemieckiego, powołanie Polsko-Niemieckiego Centrum Kultury i Wymiany „Wymiarki”, czy

chociażby rozwój turystyczny Europejskiego Geoparku Łuk Mużakowa.

Realizacja projektów wspierana jest przez regiony oraz ze środków pochodzących z programów

finansowania Unii Europejskiej. W obecnym okresie finansowania (2007-2013), budżet programu

Saksonia-Polska wynosił 105 mln euro. Z tychże środków około 20 mln euro zostało zainwestowanych w

projekty, w które województwo lubuskie zaangażowane było zarówno jako partner wiodący lub jako

partner projektu.
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